Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ________2025 № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 11.01.2013 № 4
«О порядке определения цены земельных
участков, находящихся в собственности
муниципального образования
Ханты-Мансийский район, и их оплаты»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 11.01.2013 № 4 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район, и их оплаты» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3 пункта 1 постановления слова «Земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества в размере» заменить словами «Садового земельного участка или огородного земельного участка, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, члену такого товарищества, в размере».
1.2. В подпункте 1.10 пункта 1 слова «, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
1.3. В пункте 2 постановления слово «единовременно» исключить.
1.4. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ханты-Мансийского района Витвицкого А.В.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин